parrochia de Valle Facunda et non amplius. Has siquidem antedic-
tas adquisitiones habeat et teneat pro memomonito Berengario abbate predictus Uzalar-
dus, sicut et alios feudos quos tenet pro eo.  77. Poncii manca B.  78. tam manca B.  
79. quam de aliis manca B.  80. dimisere B.  81. Extra ista vero comendata B.  
82. faciant afegit a la interlínia.  83. Promittunt sub fide hominii supradicto domino suo 
Berengario abbati quod ab hac hora in antea nichil aliud accipiant vel accipere fatiant, 
adquirant aut adquirere fatiant, in supradicto honore Sancti Iohannis nisi ea que supra-
dicta sunt, immo defendant ipsum honorem ad comodum et utilitatem hominum ibidem 
existentium eiusdemque Berengarii abbatis contra cunctos malefactores et insuper obli-
gant eidem abbati omnem beneficium, tam suprascriptum quam totum aliud quod tenent 
pro eo, ita quod si infra XXX dies postquam ammoniti fuerint quod ei forifecerint non 
emendaverint, tantum et tamdiu ipsa ammitant beneficia donec in quadruplum ipsi abbati 
et hominibus restaurent malefacta. Iterum ut hec omnia prelibata semper firmius perma-
neant manca B.  84. et Guilelmum Poncii de Balbs per alios D et Guilelmum Ebrini 
de Balbs per alios D B.  85. et tandiu maneeant in eius potestate B.  86. qui sine 
sit B.  87. Sig+num Berengarii abbatis manca B.  88. Sig+num Uzalardi vicecomitis 
B.  89. D afegeix Ego Berengarius, Dei gratia Sancti Iohannis abbas.  90. B acaba: 
Hoc superius scriptum est translatum ab originali editum instrumento in quo hi subscripti 
testes existunt, videntes qualiter hoc fuit transsomptum. Sig+num Guilelmi de Pelachoins, 
Sig+num Raimundi de Chabaneles. Hanc firmat cartam Guilelmus Terariensis, iudex Rivi 
Pollensis. Sig+num Raimundi, sacriste Sancti Iohannis. Sig+num Raimundi de Angles. 
Petrus sacerdos scripsit hoc translatum II nonas octobris, anno ab incarnatione Dei filio 
Mº Cº XCº Vº +. C indica a continuació, en pun i a cap, la clausura del trasllat: Bernardus 
levita, qui hoc translatum fideliter scripsit presentibus Guilelmo de Scella et Arnallo de 
Riera et Bernardo Moiacho, presbiteris.  91. D continua: Ego Petrus, presbiter de Lupa-
ria, vice Berenguarii de Caselli, publici scriptoris Sancti Iohannis Rivi Pollensis, traslatavi 
hoc fideliter ab originali instrumento VIIIIº kalendas augusti, anno Christi Mº CCº XXXº 
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IIIIº cum suprascripto in secunda et VIIª linea, puncto ad punctum, verbo ad verbum, 
nichil addetis vel [diminuitis] coram V presbiteris testibus [...]tis, qui hoc translatum cum 
originali instrumento legerunt et probaverunt, nichil plus et minus in uno qua in altero 
invenientes et hoc signum (senyal) feci.  [...]ius levita, publicus Sancti Iohannis scriptor, 
qui hoc subscrip(senyal)sit.